

Toruń 13.02.2015 r.

DO.3331-2/2015

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz 907 z późn. zm.) informuje, że w dniu 12.02.2015 r. do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu,

wpłynęły zapytania o następującej treści:

Pytanie 1

W związku z tym, że z żadnych przepisów obowiązujących Wykonawcę nie wynika obowiązek doręczenia Zamawiającemu pokwitowania odbioru przesyłek potwierdzonych przez adresata nie później niż w ciągu 5 dni roboczych od dnia doręczenia przesyłki, Wykonawca wnosi o wykreślenie z ust. 8 pkt 5 SIWZ słów: „nie później jednak, niż w ciągu 5 dni roboczych od dnia doręczenia” ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis. Zdaniem Zamawiającego okres 5 dni roboczych jest w tym wypadku okresem wystarczającym.

Pytanie 2

W związku z możliwością zmiany przepisów powszechnie obowiązujących w zakresie zmiany stawki podatku VAT na usługi pocztowe lub ustalających nową podstawę wyliczenia tej stawki na usługi pocztowe, jak również wobec mogącej się zdarzyć zmiany cennika usług pocztowych zgodnie z ustawą z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo Pocztowe oraz wobec pojawienia się możliwości zastosowania przez Wykonawcę programów rabatowych, w trakcie trwania umowy zawartej pomiędzy Wykonawcą wybranym w niniejszym przetargu a Zamawiającym, Wykonawca proponuje dodanie zapisu o treści:

„Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w przypadku:

- a) ustawowej zmiany stawki podatku VAT na usługi pocztowe,
- b) zmiany cennika usług pocztowych, zatwierdzonego przez Urząd Komunikacji Elektronicznej lub w inny sposób dopuszczony przez obowiązujące przepisy Prawa pocztowego.
- c) zastosowania przez Wykonawcę programów rabatowych (opustowych), oferowanych przez Wykonawcę, pod warunkiem, że oferowane programy rabatowe będą korzystne dla Zamawiającego”.

Odpowiedź: Zamawiający w § 5 ust 2 umowy przewidział możliwość zmiany stawki podatku VAT i zobowiązał się do uiszczania opłaty wg zmienionej stawki - nie ma więc konieczności zmiany umowy w tym przypadku. Ponadto w § 10 ust. 2 Zamawiający przewidział możliwość zmiany umowy " w przypadku zmiany przepisów prawa regulujących rynek pocztowy", natomiast w § 10 ust. 1 Zamawiający dopuścił wprowadzenie zmian i uzupełnień do umowy, z zastrzeżeniem, że wymagają one formy pisemnej w postaci aneksu. Zdaniem Zamawiającego nie ma potrzeby wprowadzania do umowy w/w zapisu.

Pytanie 3

W związku z obowiązującą w każdym postępowaniu naczelną zasadą równowagi stron, Wykonawca wnosi o zmianę § 8 pkt 1 umowy poprzez wprowadzenie równorzędnych kar umownych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w § 8 pkt 1 umowy.

Pytanie 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 8 pkt 3 umowy z „Kara umowna oraz odszkodowanie i inne świadczenia będą mogły być potrącane z kwoty wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy” na „Kara umowna oraz odszkodowanie i inne świadczenia będą regulowane na podstawie odrębnych not” ?

Odpowiedź: *Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany zapis.*

Pytanie 5

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy Załączników operacyjnych Wykonawcy ?

Odpowiedź: *Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy Załączników operacyjnych Wykonawcy.*

Pytanie 6

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy oznaczeń cyfrowych dla ust. i pkt ?

Odpowiedź: *Zdaniem Zamawiającego w umowie znajdują się stosowne oznaczenia cyfrowe dla ust. i pkt.*

Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania w § 4 pkt 4 umowy zapisu o terminie płatności faktury VAT oraz zmianę zapisu z „Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego” na „Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy” ?

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane przez Wykonawcę rozwiązanie.*

Pytanie 8

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania w § 5 pkt 1 umowy słów „ i zwolnione z podatku VAT” ?

Odpowiedź: *Zamawiający uważa proponowany przez Wykonawcę zapis za mało czytelny. Wysokość podatku VAT Wykonawca określa w Formularzu ofertowym i załączniku do umowy. Zamawiający może wyrazić zgodę na dookreślenie w w/w punkcie, które usługi Wykonawcy nie są opodatkowane podatkiem VAT.*

Pytanie 9

Czy Zamawiający dopuszcza wynagrodzenie ryczałtowe czy za faktycznie wykonane usługi, a cena podana w ofercie jest maksymalnym wynagrodzeniem, które może otrzymać wykonawca?

W rozdz. XII pkt. 2 SIWZ znajduje się zapis: "Wynagrodzenie Wykonawcy będzie wynagrodzeniem ryczałtowym w rozumieniu art. 632 Kodeksu cywilnego, co oznacza, że nie będzie on mógł żądać podwyższenia wynagrodzenia określonego w ofercie w związku z koniecznością wykonania usług, których nie przewidział sporządzając ofertę."

Konsekwencją ustalenia wynagrodzenia ryczałtowego jest jego stałość bez względu na ilość świadczonych usług, ale obowiązuje ono "w obie strony" tzn. Wykonawca otrzyma wynagrodzenie w ustalonej wysokości bez względu na konieczność wykonania usług, których nie przewidział sporządzając ofertę (a więc bez względu na dodatkowo poniesione koszty) ale jednocześnie Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie w ustalonej wysokości bez względu na ilość i rodzaj świadczonych przez wykonawcę usług. Tymczasem w par. 3 ust. 2 umowy jest zapis, że zamawiający zapłaci wykonawcy wyłącznie za usługi wykonane.

Odpowiedź: *Zamawiający zapłaci Wykonawcy wyłącznie za usługi faktycznie wykonane.*

Pytanie 10

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość nadawania przesyłek za pomocą aplikacji udostępnionej bezpłatnie przez Poczta Polska S.A. lub stosowania książki nadawczej w formie pliku excel ?

Odpowiedź: *Zamawiający dopuszcza możliwość stosowania książki nadawczej w formie pliku excel.*

Pytanie 11

Czy Zamawiający dopuszcza umieszczanie na przesyłkach dodatkowych informacji/oznaczeń w celu identyfikacji usługi ?

Odpowiedź: *Zamawiający dopuszcza umieszczanie na przesyłkach dodatkowych informacji/oznaczeń w celu identyfikacji usługi.*

Pytanie 12

Czy Zamawiający dopuszcza podział ilości na przesyłki doręczane na terenie województwa kujawsko-pomorskiego i pozostałe oraz czy Zamawiający wskaże Wykonawcy zestawienie ilości w/w przesyłek ?

Odpowiedź: *Zamawiający nie przewiduje podziału przesyłek na doręczane na terenie województwa kujawsko - pomorskiego i pozostałe. Zamawiający dopuszcza podział przesyłek na zagraniczne i krajowe oraz ewentualnie ze wskazaniem na przesyłki za potwierdzeniem odbioru i bez potwierdzenia odbioru.*

Pytanie 13

Odpowiedź: *Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację przedziałów wagowych dla przesyłek listowych, tj., „do 50 g; ponad 50 g do 100 g; ponad 100 g do 350 g”?*

Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji przedziałów wagowych dla przesyłek listowych.

Pytanie 14

W związku z pytaniami od 10 do 12; czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zmian w SIWZ Załącznik nr 2 — Formularz ofertowy (Przesyłki listowe (zwykłe) nierejestrowane w obrocie krajowym, gabaryt A oraz Przesyłki listowe polecane rejestrowane z potwierdzeniem odbioru (ZPO) w obrocie krajowym, gabaryt A) ?

Odpowiedź: *Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia zmian w Formularzu ofertowym.*

Pytanie 15

Czy Zamawiający przewiduje nadawanie przesyłek innych niż w formularzu ofertowym, gdyż w opisie przedmiotu zamówienia ust. 4 SIWZ Zamawiający poleca Wykonawcy dołączenie do oferty aktualnego cennika przesyłek pocztowych ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość nadawania przesyłek innych, niż wyszczególnione w Formularzu ofertowym, jeżeli będzie tego wymagała bieżąca działalność Ośrodka i aktualne potrzeby z niej wynikające.

KIEROWNIK
DZIAŁU ORGANIZACYJNEGO
Krzysztof Pawlus